onM ISS9

, \vH——T=
rI

Ir

★ ★

Estado de São Paulo

'J

<Sátâ/ecài ^oSteMi I \ i' ' l

Data: Hora:

Ofício n®:

Aprovado na Jo^ Sessão

Íirdináría realizada emdendo

INDICAÇÃO N»

Ref. 21/2025

Vice Presidente
No «wcioio da PiwhMmf»

Presidente

Assunto: Solicitação de sinalização de solo e redutor de velocidade, no

trecho em frente à escola “Caminhos do Bem
99

no bairro Chácaras.>

Bertioga, 15 de abril de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Exceiência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Atendendo à solicitação de pais de alunos e moradores da Super Escola

Caminhos do Bem”, que manifestaram preocupação com a falta de

segurança viária no trecho em frente à escola “Caminhos do Bem

bairro Chácaras.

ti

99

no>

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de Sao Paulo
fy

£ót/í/fda *

m

Devido 0 tráfego intenso e da alta velocidade de veículos que transitam

pela via, e considerando o fluxo diário de crianças, adolescentes e

responsáveis, solicitando a implantação de sinalização de solo (faixa de

pedestres, pintura indicativa de área escolar, placas de advertência) e

redutor de velocidade no trecho em frente à escola.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do

setor responsável, atendendo aos apelos da população, solicito que seja

feita a sinalização de solo (faixa de pedestres, pintura indicativa de área

escolar, placas de advertência) e redutor de velocidade no trecho em

frente à escola “Caminhos do Bem no Bairro Chácaras.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa

que encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito

Marcelo Vilares, Excelentíssima Secretária de Segurança e Mobilidade,

Excelentíssimo Secretário de Governo e Gestão Institucional.

SalmirGms da Silva EIsâfigelaiíaSjlyaPE
Vereachra

Renalaúaí^ílsím
W^readora JklVIAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2° SECRETÁRIO 1° Secretário

Ma^RíMSivdSoüZcMicheie Russo
Vereadora ‘^(^fJotíou/aftCefíjijetrd Leite

Vice Pres/dent
Email: vereaif^^€BQdpfi@Qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

e

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025